CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DA VEREADORA
MARIA CRISTINA COIMBRA MUTRAN

E-mail: cristinamutrancmm@gmail.com

REQUERIMENTO Nº 70 espaço para estacionamento 2018 .docx

REQUERIMENTO Nº 70/2018

Autor: Maria Cristina Coimbra Mutran

Assunto: Solicita ao Poder Executivo Municipal para que junto com à Secretaria Municipal de

Viação e Obras Públicas-SEVOP,  seja  construído um estacionamento com Iluminação em

frente o terminal rodoviário da folha 32, bairro Nova Marabá.

                     Senhor Presidente,

                     Senhores Vereadores

                      Requeiro à Mesa, na forma regimental que seja encaminhado expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá,  à Secretaria Municipal de Viação e

Obras Públicas-SEVOP,  para que seja  construído um estacionamento com iluminação em

frente o terminal rodoviário da folha 32, bairro Nova Marabá.

                                                                           JUSTIFICATIVA

                        Funcionários e Clientes que utilizam esta área em frente o terminal rodoviário

reclamam pela falta de um estacionamento organizado, pois na área que lá existe, já é utilizada

para estacionamento, porém tem muita poeira, buracos e bastante escuro á noite, sem falar

nas dificuldades  que os mesmos encontram uma vez que não tem nenhuma organização para

serem colocados os carros,motos,espaço do idoso e deficiente.

                 Mediante o exposto encaminhamos o presente requerimento e solicitamos aos

nobres pares a aprovação do requerido.

Marabá 08 de novembro  de 2018

Maria Cristina Coimbra Mutran

Vereadora-CMM